СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАТАБАНСКОГО СЕЛЬСКОЕО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

24.02.2020г. № 89
Об увеличении размеров денежного
вознаграждения депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления,
и должностных окладов муниципальных
служащих Каратабанского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от
23.08.2019г. № 645-РП «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок
заработной платы) работников областных государственных учреждений»:

1. Увеличить с 1 сентября 2019 года в 1,043 раза размеры денежного
вознаграждения (в том числе должностной оклад) депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, должностных окладов муниципальных служащих органов
местного самоуправления Каратабанского сельского поселения.

2. Внести в решение Совета депутатов Каратабанского сельского поселения от
13.02.2010г. № 02 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и
муниципальных служащих Каратабанского сельского поселения» следующие изменения:

1) приложение 1 «Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе» изложить в новой редакции (прилагается) согласно приложению 1 к
настоящему решению;

2) приложение 2 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих
органов местного самоуправления Каратабанского сельского поселения» изложить в
новой редакции (прилагается) согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) приложение 3 «Размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных
служащих» изложить в новой редакции (прилагается) согласно приложению 3 к
настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 сентября 2019 года.

4. Со дня принятия настоящего решения считать утратившим силу решение Совета
депутатов Каратабанского сельского поселения от 14.03.2018г. № 01 «Об увеличении
размеров денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, и должностных окладов муниципальных служащих Каратабанского
сельского поселения».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРАТАБАНСКОЕО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШАЕТ:

Председатель Совета депутатов
Каратабанского сельского поселения

Приложение 1
к решению Совета депутатов

Каратабанского сельского поселения
от 24.02.2020г. № 89

Приложение 1
к решению Совета депутатов

Каратабанского сельского поселения
от 13.02.2010г. № 02

Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе

Наименование должности
Размеры денежного вознаграждения
депутатов, выборных должностных

лиц
местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, рублей

III группа
Глава сельского поселения 29400,00

(6300)
Председатель представительного 19530,00
органа сельского поселения (4200)

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Каратабанского сельского поселения
от 24.02.2020г. № 89

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Каратабанского сельского поселения
от 13.02.2010г. № 02

Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного
самоуправления Каратабанского сельского поселения

Наименование должности
Размеры должностных окладов

муниципальных служащих органов
местного самоуправления

Каратабанского сельского поселения,
рублей

III группа
Г лава администрации 4830
Заместитель Главы администрации

3790
Специалист 1 категории

3154
Специалист 2 категории 2956
Специалист 2864

Приложение 3
к решению Совета депутатов

Каратабанского сельского поселения
От 24.02.2020г. № 89

Приложение 3
к решению Совета депутатов

Каратабанского сельского поселения
от 13.02.2010г. № 02

Размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих

Классный чин муниципальной службы Группа
должностей

муниципальной
службы

Размер
ежемесячной
надбавки за

классный чин
(в рублях)

Действительный муниципальный
советник

высшая 1 класс -  4093
2 класс -  3777
3 класс -  3462

Муниципальный советник главная 1 класс - 3154
2 класс -  2832
3 класс -  2523

Советник муниципального образования ведущая 1 класс - 2308
2 класс -  1892

Советник муниципальной службы старшая 1 класс - 1577
2 класс -  1260

Референт муниципальной службы младшая 1045